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Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami.
Rusza dodatkowy konkurs ofert

W ramach dodatkowego otwartego konkursu ofert do programu Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami
organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o dodatkowe 12,7 mln zł. Wcześniej w ramach tegorocznej edycji programu
przyznano dofinansowanie na kwotę blisko 92,6 mln zł.

Wsparcie w codziennych czynnościach, towarzyszenie w wyjściu do kina czy na zakupy, pomoc
w umówieniu i dotarciu do lekarza – to tylko niektóre zadania asystentów osobistych osób
z niepełnosprawnościami. To niezwykle ważna i potrzebna pomoc, która dla wielu osób jest szansą na
pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym.

– W ramach pierwszego konkursu ofert do tegorocznej edycji programu Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnościami przyznaliśmy organizacjom pozarządowym blisko 92,6
mln zł. Teraz uruchamiamy dodatkowy otwarty konkurs ofert w ramach edycji 2022 –
organizacje mogą ubiegać się o dodatkowe 12,7 mln zł – informuje wiceminister rodziny i
polityki społecznej Paweł Wdówik.

Jak złożyć ofertę?

W dodatkowym konkursie mogą startować podmioty, które realizowały program w poprzedniej edycji.
Uprawnione podmioty przesyłają swoje oferty konkursowe w postaci:

papierowej listem poleconym do Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych
lub składają osobiście w Kancelarii Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej,
elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP. Oferta może być opatrzona podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Do kiedy organizacje pozarządowe mają czas na złożenie oferty?

Mogą to zrobić w terminie do dnia 11 lutego  2022 r. (data wpływu do Ministerstwa). Rozstrzygnięcie
dodatkowego konkursu nastąpi do 11 marca 2022 r.

610 mln zł na usługi asystenckie w 2022 r.

Budżet Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” skierowanego do organizacji
pozarządowych pierwotnie wynosił w 2022 r. 100 mln zł, obecnie został zwiększony do 106,3 mln zł.

Dzięki zmianie w planie finansowym Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu „Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej” dla jednostek samorządu terytorialnego w 2022 r.  zabezpieczono
510 mln zł. Początkowo było to 150 mln zł.

Łącznie na realizację usług asystenckich w 2022 r. przeznaczone będzie ponad 616 mln zł.
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